BAN ĐD CHA MẸ HỌC SINH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC HỨA TẠO                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:    /KH-BĐ DCMHS                                     Aí Nghĩa, ngày 20 tháng 8  năm 2019
KẾ HOẠCH
DỰ TOÁN QUỸ CHA MẸ HỌC SINH NĂM HỌC 2019 - 2020

Căn cứ Thông tư số 55/TT-BGD ĐT về việc ban hành Điều lệ Cha mẹ học sinh ngày 28 tháng 10 năm 2010;

         Đảm bảo cân đối nguồn quỹ và quản lý nguồn kinh phí của Phụ huynh huy động từ Cha mẹ học sinh được chặt chẽ, chi tiêu đúng mức, đảm bảo nguyên tắc tài chính và có sự thống nhất giữa Cha mẹ học sinh lớp và BĐD CMHS trường.

Ban Thường trực Cha mẹ học sinh lớp và trường thống nhất đề ra Quy chế thu chi như sau:

I. Tình hình lớp, học sinh:

- Tổng số lớp 21lớp;

- Tổng số học sinh: 650 học sinh. (Thu trên tinh thần tự nguyện)
II. DỰ TOÁN THU- CHI QUỸ CMHS (Tự nguyện):
1/- Dự toán thu: Kêu gọi tự nguyện đóng góp, dự kiến 100.000đ/em/năm. Tổng thu dự kiến là: 650 *100.000đ =
65.000.000 đồng (Trừ thất thu)
2/- Dự toán chi-, Năm học 2019-2020:
	TT

	Nội dung chi

	Tổng chi

	BDD trường
	BĐD

lớp

	75%
	25%

	1
	Chi khen thưởng học sinh cuối năm
	30.400.000
	30.400.000

	2
	Chi hoạt động phong trào ( Bóng đá, VCĐ, giao lưu tiếng Anh)
	15.000.000
	15.000.000

	3
	chi hỗ trợ các ngày lễ lớn, tang lễ
	3.350.000
	3.350.000

	4
	Chi quà trung thu,
	3.500.000

	3.500.000

	5
	Chi trang trí, nước uống, vệ sinh
	7.100.000

	7.100.000

	6
	Chi khen thưởng tập thể lớp đạt giải
	5.650.000

	5.650.000

	7
	Tổng cộng
	65.000.000
	48.750.000
	16.250.000

IV. Nguyên tắc hoạt động:

Nguồn Quỹ BanCMHS huy động được là do Ban thường trực Cha mẹ học sinh lớp và trường quản lý theo tỷ lệ thống nhất tương ứng 25% và 75% như ở trên, nhờ thủ quỹ nhà trường giữ hộ, kế toán nhà trường theo dõi thu chi giúp cho Ban thường trực trường và lớp đảm bảo nguyên tắc tài chính hiện hành.

Nhà trường cần hỗ trợ thì có tờ trình, dự trù kế hoạch kinh phí được sự đồng ý của ban thường trực CMHS trường và lớp theo thực tế tại đơn vị.

Mỗi kỳ họp đều phải công khai dân chủ trước Cha mẹ học sinh lớp và trường.

            HIỆU TRƯỞNG                                                   BAN ĐẠI DIỆN CMHS

           TRƯỞNG BAN

          Nguyễn  Văn Mua

        Lê Văn Thạnh

PAGE
1